Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 4» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран

хьукмат «Гимнази № 4»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази № 4»)

  П Р И К А З

02.09.2024 №  89 /01-19

г. Грозный

О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Чеченской Республики от

29.08.2024 г. № 834-п «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году  в Чеченской Республике» и в целях выявления творческих способностей обучающихся,

развития их интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки

одаренных детей провести школьный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников

среди учащихся 4-11 классов по чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку,

литературе, истории, обществознанию, праву, экономике, экологии, английскому языку,

математике, информатике, физике, химии, биологии, географии, астрономии, физической культуре,

ОБЗР, труду  с 18.09.2024 г. по 28.10.2024 г.  п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести олимпиаду среди учащихся 4-11 классов по следующим предметам: чеченский

язык, чеченская литература, русский язык, литература, история, обществознание, право, экономика,

экология, английский язык, математика, информатика, физика, химия, биология, география,

астрономия, физическая культура, ОБЗР, труд, искусство.

 2. Утвердить график проведения школьного этапа предметных олимпиад в 2024-2025

учебном году (Приложение).

 3. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по МР Ганатову З.М.

 4. Ответственность за проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

требованиями возложить на руководителей МО:

 Хумакиеву З.Х. – зав. кафедрой чеченского языка и литературы;

 Исапаеву Ж.И. – зав. кафедрой русского языка и литературы;

 Гараеву П.А. – зав. кафедрой начального обучения;

 Устарханову Л.С.–зав. кафедрой физико-математического цикла;

 ШавхаловуП.В.- зав. кафедрой естественных наук;

 Мунаеву Р.З.- зав. кафедрой иностранных языков;

 Гинаеву М.И. – руководителя МО учителей истории и обществознания;

 Бибиеву П.А. – руководителя МО учителей физического воспитания, ОБЖ, технологии.

 5. Заместителю по МР Ганатовой З.М. ознакомить под роспись членов жюри по проведению

олимпиадных испытаний и проверке заданий по предметам.

 6. Ответственность за подготовку помещений и наличия необходимых школьно-письменных

принадлежностей возложить на классных руководителей 4-11 классов.

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                        М.А. Мусаева

С приказом ознакомлен:

ФИО Подпись

Ганатова З.М.

Гинаева М.И

Гараева П.А.

Хумакиева З.Х.

Шавхалова П.В.

Исапаева Ж.И.

Устарханова Л.С.

Мунаева Р.З.

Бибиева П.А.

                                                   В дело № 01-19 за 2024

                                                      Секретарь ____________ 02.09.2024

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного
от 02.09.2024 № 89 /01-19

ГРАФИК

проведения всероссийской олимпиады школьников

МБОУ «Гимназия №4» г. Грозного в 2023-2024 учебном году

Первый этап (школьный):

№ Предмет Дата Класс

1.  Английский язык 18, 19 сентября 5-11

2.  Обществознание 20 сентября 7-11

3.  Русский язык 23 сентября 4-11

4.  Физическая культура 25, 26 сентября 5-11

5.  История 27 сентября 6-11

6.  Право 30 сентября 9-11

7.  Литература 2 октября 5-11

8.  Экология 3 октября 9-11

9.  Труд 10, 11 октября 7-9

10.  География 18 октября 6-11

11.  Экономика 21 октября 9-11

12.  Основы безопасности и защиты Родины  23, 24 октября 8-11

13.  Чеченский язык 25 октября 5-11

14.  Чеченская литература 28 октября 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести школьный этап
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: математика, информатика,

химия, биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы»

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

№ п/п Предмет Дата Класс
1. Астрономия 24 сентября 5-11

2. Физика 1 октября 7-11

3.
Биология 8 октября 5-6

9 октября 7-11

4.
Математика 15 октября 4-6

16 октября 7-11

5. Химия  17 октября 7-11

6. Информатика  22 октября 7-11

		2024-09-02T09:02:16+0300
	Мусаева Марьям Абуезитовна